吉首畅联交通建设投资有限责任公司文件

关于成立清廉理论学习小组的通知

各部门：

为深入贯彻落实习近平总书记对重要讲话重要指示精

神，全力推进《中共吉首市委关于推进清廉吉首建设的实施

意见》（吉发〔2022〕4 号）精神在企业内落地见效，根据市

清廉办通知要求，现就在公司成立清廉理论学习小组有关工

作通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全

面贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，坚持以人民

为中心，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个

维护”，捍卫“两个确立”，把严的主基调长期坚持下去，充

分发挥全面从严治党的引领保障作用，全面推进清廉吉首建

设。

二、目标任务

清廉理论学习小组学习以政治理论学习为根本，以学懂

弄通做实习近平新时代中国特色社会主义思想为首要任务，

以掌握和运用马克思主义立场、观点、方法为目的，引导公

司员工持续增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两

个维护”，增强企业领导人员的廉洁责任意识，将反腐拒腐、

诚信守法理论与企业文化有机结合，推动和促进具有国有企

业特色的廉政文化建设深入健康发展。

三、组成人员

清廉理论学习小组成员如下：

组 长：李生军

副组长：魏兴刚

组 员：张科、韩智、张明春、唐进、苏静、王林、卢

小龙、汪正富、杨拥军

四、学习内容

清廉理论学习小组学习应当坚持围绕公司中心工作开

展， 坚持知行合一、学以致用，坚持问题导向、注重实效，

从严治学，一体推进理论学习与业务学习，提升能写、能说、

能做的素质能力,学习研讨主要内容包括：

1.习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总书记

重要讲话重要指示精神；

2.学习党的路线、方针、政策和决议，以及中央重大决

策部署和省委、市委工作要求；

3.党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史；

4.学习党章党规党纪；

5.中央和省、市要求学习的其他内容；

五、学习方式

清廉学习小组以读原著、学原文、悟原理为主，采取个

人自学与集体学习相结合、线上学习与线下学习相结合的形

式，组织开展务实有效的学习活动。

1.个人自学与集体学习相结合。个人自学以读原著、学

原文、悟原理为主；集体学习采取研讨交流、参观教学、现

场观摩和社会实践等方式进行。

2.线上学习与线下学习相结合。线上学习可利用“学习

强国”APP 平台载体开展；线下学习可与周五学习、主题党

日等活动相结合。

六、有关要求

公司清廉建设领导小组办公室结合实际，创新学习载体、

丰富学习内容，提高学习实效。

1.加强组织领导。清廉理论学习小组组长要引导大家积

极主动学。

2.强化责任落实。支持保障学习小组的理论学习、政治

历练、实践锻炼。在学习时间、学习资料、活动经费、学习

场地、交流平台、宣传阵地等方面给予支持和保障。

3.保证学习实效。加强思想政治引领，坚定理想信念，

提升理论素养，不断增强运用马克思主义的立场、观点和方

法分析问题、解决问题的能力。

吉首畅联交通建设投资有限责任公司

2022 年 9 月 12 日